
UCHWAŁA  Nr XIV/100/2016 
RADY GMINY TARNÓWKA  

z dnia  21 marca 2016 r. 
 
w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Tarnówka I na lata 2016-2021. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2015 r. poz. 1515, poz. 1890) -  

Rada Gminy Tarnówka uchwala, co następuje: 

§ 1.Przyjmuje się Sołecką Strategię Rozwoju Sołectwa Tarnówka I  na lata 2016-2021,  
stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                       /-/ Marcin Nowosielski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XIV/100/ 2016  Rady Gminy Tarnówka  z dnia 21 marca 2016 r. w sprawie 
przyjęcia  Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Tarnówka I na lata 2016-2021. 
 

W związku z przystąpieniem Gminy Tarnówka do programu Wielkopolska Odnowa Wsi 
ogłoszonym przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego, konieczne stało się opracowanie 
Sołeckiej Strategii Rozwoju  Sołectwa Tarnówka I p[rzez  przedstawicieli Grup Odnowi Wsi z 
udziałem moderatorów. 

Sołecka strategia rozwoju jest dokumentem otwartym, który ze względu na zmianę istotnych 
uwarunkowań zewnętrznych i wewnętrznych wsi może ulec zmianie. Zawiera  analizę zasobów 
miejscowości, analizę SWOT (słabe i mocne strony, szanse i zagrożenia w rozwoju miejscowości) 
potencjału rozwojowego wsi, plan i program odnowy wsi. 

Zebranie sołeckie Uchwałą nr 2/2016  z dnia 16 marca 2016 r. przyjęło Sołecką Strategie 
Rozwoju sołectwa Tarnówka I na lata 2016-2021.Poprzez jej skuteczną realizacje mieszkańcy 
sołectwa widza możliwość rozwoju wsi oraz poprawcę życia mieszkańców. 

 
W związku z powyższym podjecie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
 
 
               Wójt Gminy 
          /-/ Jacek Mościcki 
 
 
 
 
 
 



   

 

[marzec] 2016 

 
 

SOŁECKA STRATEGIA 
ROZWOJU SOŁECTWA  

Tarnówka I 
w gminie Tarnówka 

na lata 2016 - 2021 

 

 

Dokument sporządzony przez przedstawicieli  
Grupy Odnowy Wsi : 

 
Sylwester Sławski 
Tomasz Zbylut 

Józef Draszawka 
    

 

 

z udziałem moderatora/moderatorów: 

Paweł Michalski, Marek Romaniec 

 



 

 

 

 

 

 

 

SPIS TREŚCI 

1.	 Karta	diagnozy		

2.	 Sprawozdanie	z	wizji	w	terenie	

3.	 Analiza	zasobów		

4.	 Analiza	SWOT	

5.	 Analiza	potencjału	

6.	 Wizja	wsi	

7.	 Program	długoterminowy	odnowy	wsi	

8.	 Program	krótkoterminowy	odnowy	wsi	
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



   

 

KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 
wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 
Gmina:Tarnówka   Sołectwo: Tarnówka II       Liczba mieszkańców: 526 

Faza 
odnowy Zakres działań * Rozwój organizacyjny * Sterowanie rozwojem * 

 
brak działań  istnieje tylko rada sołecka  

brak planowania działań 
w wymiarze całej wsi 

 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy x rozproszone działanie organizacji x 

A
 

In
ic

ja
ln

a 

działania spontaniczne x 
zawiązana grupa odnowy wsi x 

opracowanie planu i 
programu odnowy dla 

całej wsi 
 

porządkowanie wsi x 

projekty startowe 
(z programu krótkoterminowego) 

 podejmuje się kroki na rzecz 
skoordynowania działań organizacji 

we wsi 
x planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
x 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy wsi i 
integrowanie wokół pierwszych przedsięwzięć    x 

B
 

Po
cz

ąt
ko

w
a 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

 

liczna grupa odnowy wsi 
(skupia przedstawicieli organizacji i 

instytucji) 
 

systematyczne planowanie 
działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 
kalendarze imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju (odnowy) wsi 

 
wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 
wsparcia 

 



   

 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi  
proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
 

C
 

Z
aa

w
an

so
w

an
a 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi  „koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi 
 

projektowanie działań 
(projekty) 

 

pozyskiwanie środków 
zewnętrznych 

 

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie  liczne stowarzyszenie odnowy wsi  

systematyczne planowanie 
rozwoju 

(aktualizowanie planu i 
programu odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 
projekty publiczne 

 
animacja aktywności poszczególnych 

grup mieszkańców  

rozwinięta komunikacja 
wewnętrzna 

 

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

D
 

C
ał

oś
ci

ow
a 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 
projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 
 

stowarzyszenie odnowy wsi 
instytucją rozwoju lokalnego 

(Centrum Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe i 
szczegółowe planowanie 

przestrzenne 

 

 

rozwój wsi oparty na aktywności  
kluczowych grup mieszkańców 

(rolników, przedsiębiorców, 
młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup 
mieszkańców w 

strategicznym planowaniu 
rozwoju 

 
ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 
komunikacja z otoczeniem  świadome kształtowanie czynników rozwoju (np. 

wykorzystania odnawialnych energii) 
 



   

 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  
instrumenty wsparcia 
działań prywatnych  

dostosowanie projektów prywatnych do programu 
odnowy wsi 

 

Wstaw X gdy spełnia warunek    

Sprawozdanie z wizji w terenie 
Miejsce i data przeprowadzenia wizji: 24 stycznia 2016 r. 
Uczestnicy: Paweł Michalski, Marek Romaniec, Sławski Sylwester – Sołtys Tarnówka I, Młocek Krzysztof – Sołtys Tarnówka II  
Krótka charakterystyka wsi:   
Tarnówka wieś krajeńska  położona w województwie wielkopolskim, w powiecie złotowskim, w gminie Tarnówka. Wieś leży na trasie 
nieistniejącej już linii kolejowej Złotów—Płytnica. Wieś jest podzielona na dwa sołectwa: Tarnówka I i Tarnówka II. Typ zabudowy miejscowości 
bardziej charakterystyczny dla małego miasteczka zamknięty w trzech równoległych do siebie ulicach. Stara lokacja należąca do klucza 
krajeńskiego. Najstarsza wzmianka o Tarnówce pochodzi z roku 1538. W 1579 r. otrzymała prawa miejskie, o czym świadczą dokumenty z lat 
1609 i 1631 zaczynające się od słów "My Rada i Burmistrz miasta Tarnówki". Od 1631 r. znowu jest wsią. W 1976 roku Tarnówka traci status 
gminy.  
Po wieloletnich staraniach miejscowej społeczności z dniem 1 października 1982 r. zostaje reaktywowana. Miejscowość Tarnówka – siedziba 
gminy jest głównym ośrodkiem życia administracyjnego, kulturalno-oświatowego i usługowo-handlowego. Mają tutaj swoją siedzibę obiekty 
użyteczności publicznej: Urząd Gminy, Szkoła Podstawowa, Gimnazjum, Przedszkole, Urząd Poczty, punkt kasowy SBL w Złotowie.  
W Tarnówce zachował się kościół z 1773 r. Jest budowlą szachulcową. Wnętrze obiega empora, częściowo zdemontowana. Ołtarz pochodzi  
z okresu budowy świątyni, wykonany z drewna w stylu barokowym oraz kilka zabytkowych domów. W roku 1880 w Tarnówce zostaje zbudowana 
wytwórnia masy papierowej, a później Fabryka Tektury obecnie największy pracodawca. W miejscowości dopiero tworzą się organizacje 
pozarządowe, prężnie działa OSP i KGW i klub sportowy. Mieszkańcy coraz chętniej włączają się w prace na rzecz miejscowości. Gmina 
Tarnówka dopiero od tego roku wprowadziła Fundusz Sołecki jako wspierający sołectwa w rozwoju.  

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną (płyta CD). 

 

Data:   23 stycznia 2016 r.         Sporządził:  Paweł Michalski



  

 

 

ANALIZA ZOSOBÓW   

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

PR
Z

Y
R

O
D

N
IC

Z
Y

 

walory krajobrazu, rzeźby terenu Dolina rzeki Gwdy - - x 

stan środowiska Czyste-brak większych 
zanieczyszczeń - x - 

walory klimatu - - - - 

walory szaty roślinnej Liczne występowanie 
roślin chronionych - x - 

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty - - - - 

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) bobrowisko x - - 

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) Ciek, stawy x - - 

wody podziemne - - - - 

gleby - - - - 

kopaliny - - - - 

walory geotechniczne - - - - 

K
U

L
T

U
R

O
W

Y
 

walory architektury Zabytkowa zabudowa wsi - x - 

walory przestrzeni wiejskiej publicznej - - - - 

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej - - - - 

zabytki i pamiątki historyczne Kościół parafialny - x - 

osobliwości kulturowe - - - - 

miejsca, osoby i przedmioty kultu - - - - 

święta, odpusty, pielgrzymki Pielgrzymka Wrzosy x - - 

tradycje, obrzędy, gwara Obrzędy 3 Króli, B.Ciało x - - 

legendy, podania i fakty historyczne Przedpole Wału 
Pomorskiego - x - 

przekazy literackie - - - - 

ważne postacie i przekazy  historyczne 

Kazimierczyk Teodozja, 
Łukasik Eleonora, 
Hubertus Lehner, 
Krzysztof Nehring 

x - - 

specyficzne nazwy - - - - 

specyficzne potrawy - - - - 

dawne zawody - - - - 

zespoły artystyczne, twórcy Snycerstwo, hafciarstwo - x - 



  

 

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

O
B

IE
K

T
Y

 I
 T

E
R

E
N

Y
 działki pod zabudowę mieszkaniową Przy ulicy ogrodowej x   

działki pod domy letniskowe Grunty letniskowe w 
Dolinie rzeki Gwdy    

działki pod zakłady usługowe i przemysł -    

pustostany mieszkaniowe 1 szt. x   

pustostany poprzemysłowe -    
tradycyjne nieużytkowane obiekty 

gospodarskie (stodoły, spichlerze, kuźnie, 
młyny, itp.) 

Młyn, stodoły x   

IN
FR

A
ST

R
U

K
T

U
R

A
 S

PO
ŁE

C
Z

N
A

 place publicznych spotkań, festynów Plac zabaw, „Bacówka” x   

sale spotkań, świetlice, kluby Klub Bakcyl  x  

miejsca  uprawiania sportu Stadion sportowy, hala 
przy szkole   x 

miejsca rekreacji Plac koło hali sportowej, 
siłownia zewnętrzna   x  

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne Ścieżka rowerowa x   

szkoły Zespół Szkół nr 2  x  

przedszkola Przedszkole   x 

biblioteki Gminna biblioteka 
Publiczna  x  

placówki opieki społecznej Ośrodek Pomocy 
Społecznej   x 

placówki służby zdrowia Przychodnia   x 

IN
FR

A
ST

R
U

K
T

U
R

A
 T

E
C

H
N

IC
Z

N
A

 

wodociąg, kanalizacja Hydrofornia, 
oczyszczalnia ścieków 

 x  

drogi (nawierzchnia, oznakowanie 
oświetlenie) 

Niepełne x   

chodniki, parkingi, przystanki Brak części chodników i 
postojów 

x   

sieć telefoniczna i dostępność Internetu 
Światłowód x   

telefonia komórkowa 
Wieża przekaźnikowa x   

inne  

Cmentarz,  
dom przedpogrzebowy 

  x 



  

 

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 

Opis 
(nazwanie) 

zasobu  
jakim wieś 
dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

G
O

SP
O

D
A

R
K

A
, R

O
L

N
IC

T
W

O
 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 

Kilka małych 
firm i Warter – 

110 miejsca 
pracy 

- x - 

znane firmy produkcyjne i zakłady 
usługowe i ich produkty 

„Teropak”, 
Warter - - x 

gastronomia - - - - 

miejsca noclegowe - - - - 

gospodarstwa rolne Średnio i 
wielkoobszarowe - x - 

uprawy hodowle Porzeczki, 
wiśnie, pieczarki,  x - - 

możliwe do wykorzystania odpady 
produkcyjne Kompost x - - 

zasoby odnawialnych energii Elektrownia 
wodna x - - 

ŚR
O

D
K

I 
FI

N
A

N
SO

W
E

  
I 

PO
Z

Y
SK

IW
A

N
IE

 
FU

N
D

U
SZ

Y
 środki udostępniane przez gminę 

Fundusz sołecki, 
Fundusz 

rozwiązywania 
problemów 

alkoholowych 

x - - 

środki wypracowywane 

- - - - 

M
IE

SZ
K

A
Ń

C
Y

 ( 
K

A
PI

T
A

Ł 
SP

O
ŁE

C
Z

N
Y

 I
 L

U
D

Z
K

I)
 

autorytety i znane postacie we wsi Ks. Proboszcz x - - 

krajanie znani w regionie, w kraju i 
zagranicą 

- - - - 

osoby o specyficznej lub ważnej dla wiedzy 
i umiejętnościach, m.in. studenci 

Graffiti 
artystyczne 

X - - 

przedsiębiorcy, sponsorzy 
Warter x - - 

osoby z dostępem do Internetu i 
umiejętnościach informatycznych 

Ogólny dostęp 
do Internetu 

x - - 

pracownicy nauki - - - - 



  

 

związki i stowarzyszenia PZW, OSP, 
Emeryci 

- x - 

kontakty zewnętrzne (np. z mediami) - - - - 

współpraca zagraniczna i krajowa - - - - 

IN
FO

R
M

A
C

JE
 

D
O

ST
Ę

PN
E

  
O

 W
SI

 

publikatory, lokalna prasa 
Gminno 
parafialna 

gazetka lokalna 

- x - 

książki, przewodniki - - - - 

strony www 

www.tarnowka.pl x - - 

  
Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane 
obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 
elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

 



  

 

 

ANALIZA SWOT 

 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1/Przedszkole - S 
2/Oznakowanie dróg - S 
3/Ośrodek zdrowia- S   
4/Prężnie działająca jednostka OSP -S 
5/Wodociągi i kanalizacja - S  
6/Cmentarz ewangelicki i lapidarium na jego terenie - T 
7/Szerokopasmowy Internet - J 
8/Posiadany teren pod budowę kompleksu sportowo-
rekreacyjnego – S 
9/Zespół Szkół Publicznych – S 
10/ Działający Dom Kultury - S 
11/ Doświadczenie w pracy społecznej mieszkańców - J 
12/ Artyści ludowi oraz mali rzemieślnicy -B 
13/ Walory przyrodnicze - T 
14/zaplecze sportowe - S 
15/ kilka większych przedsiębiorstw - B 
16/ grunty pod zabudowę letniskową - B 
 

1/Brak parkingów, chodników i ławek - S 
2/Niedostateczne oświetlenie - S 
3/Słabo wyposażony plac zabaw -S 
4/Słaba infrastruktura dróg gminnych - S 
5/Niewystarczająca integracja społeczna  - J 
6/Brak miejsc noclegowych - S 
7/Słabo zagospodarowane  boisko sportowe - S  
8/zły stan techniczny  obiektu do integracji 
społeczeństwa- S 
9/Niedostatek aktywnej młodzieży- J 
10/Brak parkingów zwłaszcza koło przedszkola - S 
11/Wysokie zużycie infrastruktury wodociągowo-
kanalizacyjnej – S 
12/ Zły stan cmentarza ewangelickiego – T 
13/ Małe zaangażowanie społeczne w życiu kulturalnym -J 
14/ słaba współpraca mieszkańców - J 
15/ niewystarczająca promocja gminy – B 
16/ słabe wyposażenie na placu sportowym – S 
17/ mało organizacji pozarządowych - S 

 

 

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenie płynące z otoczenia) 

1/Możliwość pozyskiwania środków zewnętrznych - B 
2/Moda na osiedlanie się na wsi - B 
3/Dobra współpraca z samorządem i Urzędem Gminy - J 
4/Zainteresowanie programami energii odnawialnej - J 
5/Podnoszenie kwalifikacji społeczeństwa w tym też 
rolników - J 
6/Szkolenia edukacyjne- tworzenie grup zainteresowań 
tematycznych/ kulinaria, rękodzieło , zespoły taneczne/- J 
7/Przystosowanie terenu dla crossów i quadów – S 
8/ aktywizacja życia społecznego - J 
9/ inwestycje w odnawialne źródła energii -B 

1/Słabo funkcjonujący system komunikacji publicznej - J 
2/Starzejące się społeczeństwo - T 
3/Migracja młodych w celach zarobkowych - J 
4/Zmieniające się często prawo i stosowanie przez 
urzędników różnej interpretacji prawa - J 
5/Skomplikowany system pozyskiwania środków unijnych 
- B 
6/Bezrobocie i niski poziom wynagrodzeń za pracę - J 

 



  

 

 

Analiza potencjału rozwojowego wsi  
 9 1 2 5 

                                            4  4 

  11    0       

                 ( - )                                                                               ( - ) 

 

 

 

   

 

 

          

            

  2 0 

 3 3 1 1 

       ( = ) 

                  1          1 

( + )           

silne strony  szanse 

 

słabe strony  zagrożenia 

 

 

Standard życia 

(warunki materialne) 

1,2,3,4,5,8,9,10,14,7,1,2,3
,4,6,7,8,10,11,16,17 

Jakość życia (warunki 
niematerialne) 

7,11,3,4,5,6,8,5,9,13,14,  
1,3,4,6 

Tożsamość wsi i wartości 
życia wiejskiego 

6,13,12,2 

Byt (warunki 
ekonomiczne) 

                          
15,12,16,1,2,9,15,5 



  

 

 SILNE STRONY            SZANSE 

                  SŁABE STR|ONY           
    ZAGROŻENIA  

  

Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego    (+) - 
 

2 0 

1 1  
 
Wnioski: Obszar dodatni słabo rozwinięty. Otoczenie niekorzystne wpływu. Należy wspierać projekty 
wykorzystujące  mocne strony oraz rozwijające otoczenie.   
  

Standard życia (warunki materialne)     ( - ) + 
 

9 1 

11 0 
 
Wnioski: Wewnętrznie obszar słaby.  Widać, że strony słabe przeważają.  Obszar ten wymaga działań 
długoterminowych, przy uwzględnieniu mocnych stron obszaru w celu eliminowania słabych stron.  
  

Jakość życia (warunki niematerialne i duchowe)  ( - ) +   
 

2 5 

4  4  
 
Wnioski: Jakość życia słaba otoczenie korzystne. Należy dążyć do dalszego rozwoju obszaru poprzez  
budowanie mocnych stron w obszarze oraz eliminowanie zagrożeń wynikających z otoczenia.  
  
  

Byt (warunki ekonomiczne)    ( + ) +  
   

3 3 

1 1  
  
Wnioski: Obszar z przewagą mocnych stron i szans wynikających z otoczenia. Należy wykorzystać  
potencjał wsi do tworzenia inicjatyw przedsiębiorczych. 

 

 

WIZJA WSI (hasłowa i opisowa): 



  

 

 
„Tarnówka w Dolinie Gwdy – kulturą i naturą stoi…” 

 
 
WIZJA OPISOWA 

 Do zadbanej i estetycznej wsi wjeżdżamy malowniczym rondem. Wysoko rozwinięta infrastruktura drogowa, obfita  

w ścieżki rowerowe promuje turystykę weekendową. Park powstały w miejscu, gdzie przed wiekami istniała nekropolia, 

zachwyca zabytkowym drzewostanem oraz rzadko spotykaną roślinnością – miejsce służy wyciszeniu i kontemplacji. 

Mieszkańcy chętnie odpoczywają na „starówce” nieopodal kompleksowo odnowionej szachulcowej świątyni. Ulice oświetlają  

latarnie zasilane z paneli słonecznych. Boisko wielofunkcyjne oraz plac zabaw przy hali sportowej przyciągają wielu 

mieszkańców i turystów. Nad rzeką Gwdą drewniana rybakówka z polem biwakowym to miejsce idealne do wypoczynku  

na łonie natury. W Tarnówce funkcjonuje  muzeum regionalne – miejsce wielu wystaw i wernisaży. Kultywuje się i przekazuje 

różnorakie tradycje rękodzielnicze.  

  



   

 

PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI – wspólny dla sołectw Tarnówka I i Tarnówka II 
Wizja wsi (hasłowa): „Tarnówka w Dolinie Gwdy – kulturą i naturą stoi…” 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1. CELE                                      
Co trzeba osiągnąć by 
urzeczywistnić wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć cele? 
(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? (słabe 
strony, zagrożenia) 

 
Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 

ZASOBY  których 
użyjemy 

ATUTY   
silne strony  

i szanse  jakie 
wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony  jakie wyeliminujemy 

Zagrożenia  jakich unikniemy 

 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 
1.Kultywowanie historii  
2.Kultywowanie tradycji wsi- orszak 
trzech króli 
 

1. Mieszkańcy 
2. Fundusz sołecki 

1.Dom kultury 
2.Doświadczenie w 
pracy społecznej 
mieszkańców 

1.Zły stan zabytku, zaniedbany teren 
cmentarza 
2. Niewystarczająca integracja 
społeczna 

1.1. Aranżacja lapidarium i oznakowanie 
tabliczkami informacyjnymi  
1.2. Zagospodarowanie przestrzeni cmentarza 
2.1. Opracowanie scenariusza i organizacja 
orszaku trzech króli 
2.2. Zakup i wykonanie strojów ludowych 
 

B. STANDARD ŻYCIA 



   

 

2.Rozwój infrastruktury społecznej  
 

Fundusz sołecki 
Doświadczenie 
mieszkańców w pracy 
społecznej 

1.Posiadane tereny 
pod budowę 
kompleksu 
rekreacyjno 
sportowego  
2. drogi gminne 
 
 

1. Słabo wyposażony plac zabaw i brak 
wyposażenia na placu sportowym. 
powierzchnia posiadanych gruntów  
2. Brak parkingów, chodników i ławek 
3.Słaba infrastruktura dróg gminnych 

1.1.Przygotowanie terenu pod kompleks 
rekreacyjno - sportowy 
1.2 Doposażenie hali sportowej w sprzęt 
rekreacyjno –sportowy 
1.3 wykonanie ociepleń i alternatywnych źródeł 
energii budynków użyteczności publicznej 
1.4 Modernizacja i przebudowa dróg 
a) ul. Zwycięstwa 
b) ul, Niepodległości, 
c) ul. Fabrycznej 
d) ul. Krótka 
e) ul. Sportowa  
1.5 Budowa i remont chodników 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 
1.Wzmacnianie więzi międzyludzkich 
wśród mieszkańców Gminy oraz 
organizacja wolnego czasu 

1. Walory 
przyrodnicze, 
1.1 Posiadane obiekty 
oraz grunty o 
charakterze 
rekreacyjnym 

1. Cykliczne imprezy 
integracyjno - 
rozrywkowe 

1. Małe zaangażowanie społeczne w 
życiu kulturalnym,  
 

1.Organizacja imprez integracyjnych  
a) dożynek gminnych 
b) turnieju sołectw 
c) Gminnego Dnia Dziecka 
2. Tworzenie kółek tematycznych – rozwijanie 
zainteresowań 

D. BYT 
1.Stworzenie produktów lokalnych, 
2. Aktywizacja lokalnych artystów 

1. Producenci rolni 
2. Artyści ludowi oraz 
mali rzemieślnicy 

1. Odpowiednia baza 
do promowania 

1.zmienieające się często prawo i 
stosowanie przez urzędników różnej 
interpretacji prawa 

2. Konkurencyjność rynku, 
3. słaba współpraca mieszkańców 
4. Niewystarczająca promocja gminy  

1. Wspieranie lokalnych producentów rolnych 
poprzez promowanie ich na jarmarkach, 
imprezach tematycznych oraz na łamach 
informatorów  
2. Organizowanie wystaw i promocja na 
zewnątrz 



   

 

 

PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na OKRES 2 lat 

Kluczowy problem Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 
(tak/nie) Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 
zintegruje? 

- zrzeszenia, 
- wspólny cel, 
- spotkania 

Plac integracyjny „Dębowy zakątek – 
odnowy początek” 

TAK NIE  II 

Na czy nam 
najbardziej zależy? 

Poprawa estetyki 
miejscowości i 
bezpieczeństwa 
mieszkańców 

Budowa ciągów pieszych na  
ul. Pocztowej TAK TAK  I 

Co nam najbardziej 
przeszkadza? Wizerunek wioski Zagospodarowanie centrum wsi TAK NIE  V 

Co najbardziej 
zmieni nasze 

życie? 

Wspólna praca i 
wzajemne zaufanie Organizacja dożynek gminnych TAK TAK  IV 

Co nam przyjdzie 
najłatwiej? 

Promocja 
miejscowości 

Wydanie materiałów promujących 
miejscowość: informator, kalendarz, 

ulotki 
TAK TAK  III 

Na realizację jakiego projektu 
planujemy pozyskać środki zewnętrzne? 

Z jakich źródeł?  

Ciągi piesze – Fundusz Sołecki 

„Dębowy zakątek…” – Wielkopolska Odnowa Wsi, LGD Krajna Złotowska 



   

 

 

 



  

 

 
 

Podpisy przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi: 
uczestniczących  w przygotowaniu dokumentu: 
…………………………………………………………. 

 
 
 

Podpis/podpisy moderatora/ów odnowy wsi: 
Paweł Michalski 
Marek Romaniec 

 
 
 
 
 
Załączniki: 
 
1. Listy obecności na warsztatach sołeckich  
2. Dokumentacja zdjęciowa z przeprowadzonej wizji terenowej oraz warsztatów sołeckich (płyta CD). 


	1.Karta diagnozy
	2.Sprawozdanie z wizji w terenie
	3.Analiza zasobów
	4.Analiza SWOT
	5.Analiza potencjału
	6.Wizja wsi
	7.Program długoterminowy odnowy wsi
	8.Program krótkoterminowy odnowy wsi
	Rozwój organizacyjny
	Rozwój organizacyjny
	Rozwój organizacyjny
	Rozwój organizacyjny
	Sterowanie rozwojem




	istnieje tylko rada sołecka
	istnieje tylko rada sołecka
	istnieje tylko rada sołecka
	istnieje tylko rada sołecka
	brak planowania działań
	brak planowania działańw wymiarze całej wsi




	rozproszone działanie organizacji
	rozproszone działanie organizacji
	rozproszone działanie organizacji
	A


	B
	BPoczątkowa
	BPoczątkowa
	C
	D


	ANALIZA ZASOBÓW – część I
	Znaczenie zasobu
	ANALIZA ZASOBÓW – część II
	Znaczenie zasobu
	ANALIZA ZASOBÓW – część III
	Znaczenie zasobu
	I. Plan rozwoju
	II. Program rozwoju
	Odpowiedź

	Propozycja projektu


